
事 務 連 絡 

令和６年６月１３日 

協会会員 

介護福祉士養成施設 

代 表 者 様 

教務主任 様 

公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 

事務局長 山  田   洋  輔  

 

 

協会ウェブサイトへの掲載項目の登録について（ご依頼） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協会の運営につきましては、平素から格別のご理解、ご協力をいただいておりま

すことに感謝申し上げます。 

 

さて、当協会では令和６年度の事業として協会ウェブサイトのリニューアルを計画

しております。今回のリニューアルでは、介護福祉士養成施設への入学を希望する高

校生やその保護者や高等学校の教職員、実務者研修を受講する予定の方、外国人留学

生及びその関係者が介護福祉士養成施設を検討するための一助となるよう、全養成校

ホームページへのリンクを追加するなど会員養成施設一覧の利便性の向上を目指して

おります。 

 

つきましては、会員養成施設一覧に掲載する貴養成施設の情報をご登録いただきた

くお願い申し上げます。 

ご登録に際しては、協会ウェブサイトの「会員のみなさまへ」でご案内しておりま

す Google フォームからのご入力をお願いいたします。 

なお、ご登録の際は養成施設毎に 1名のご担当者を設定していただき、登録の重複

がないようご協力をお願いいたします。 

 

大変短期間のお願いで恐縮に存じますが、７月５日（金）までにご入力をいただけ

ますようよろしくお願いいたします。 

 


